
4 Aktuálně/ČSV 
Medový večer v Parlamentu 
Tradiční setkání s poslanci 
Zemědělského výboru napsalo již 
25. kapitolu

6 Konference 
Jak dál ve včelařství 
Včelařské spolky rokovaly 
o směřování včelařství v příštích 
letech

Přítel Volejník slaví 90 let 
Včelařské legendě pogratulovali 
přátelé z celé republiky

9 Zadáno pro předsedkyni

10 Včelařská praxe/Zdraví včel 
К současným úhynům včel 
Včelaři čelí extrémním ztrátám

11 Zdraví včel
Hrr na mor
Chystá se 3. ročník preventivní akce

12 Včelařská praxe 
Vyšší šlechtitelské chovy včely 
medonosné kraňské 
Pavel Cimala představuje další 
Vyšší šlechtitelské chovy: VÚVč Dol 
a přítele Vlastimila Zemánka

14 Anatomie
Smyslové orgány včely medonosné 
Marian Solčanský v další části seriálu 
rozebírá včelí smysly od zraku přes 
tykadla až po vnímání chuti

17 Co říká věda
Čmeláci kvůli potomkům nespí 
Spí, či nespí čmeláci, ptá se Jaroslav 
Petr

18 Objektivem Zdeňka Dukáta 
Je mužák prorostlý invazivní rostlina? 
Známý fotograf doporučuje, jak 
obohatit včelí pastvu

20Jaktodělámjá
Zamezení plesnivění rámků 
Ze včelařských zkušeností přítele 
Jana Jaroše

21 Kongres
Česko-slovenská stopa na Apimondii 
2019
Jak si vedli čeští a slovenští včelaři 
v Kanadě, přibližují Martin Kamier 
a Veronika Jeřábkové

22 Včelí produkty
O včelím vosku zase trochu jinak 
Učitelka včelařství Alena Machová 
reaguje článek z říjnového Včelařství

24 Včelaři na cestách 
Čistě náhodná setkání se včelařením 
daleko za našimi hranicemi 
Přemysl Voborník o včelaření nejen 
v jihovýchodní Asii

27 Včelařská mládež 
Mládežnická nahlédnutí do Nasavrk 
O akcích určených pro včelárskou 
mládež referuje Veronika Šebková

28 Co říká věda
Bioekonomika - mladá vědní 
disciplína určená i pro včelaře 
Doc. Ing. Miloslav Hájek přibližuje 
historii oboru určeného i včelám 
a včelařům

29 Včely a životní prostředí
Mimo jiné o šetrném hospodaření
v krajině se dozvědí účastníci nového 
kurzu vNasavrkách

30 Zadáno nejen pro včelaříky 
Jan Podpěra vstoupil se svými řádky 
do nového roku

32 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

34-35 Jubilea/Odešli z našich 
řad

36 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

Obyvatelé včelařského arboreta 
Nahlédnutí do světa řeči rostlin 
připravila Miroslava Novotná


